Anlagen:

1. *Ernennungsurkunde für den Lizentiaten der Rechte*
Arnold Werneke o. O., 26. Juni 1659

o. O., 26. Juni 1659

StAM, FM, MLA 3,9 (Or.)

Nos Christophorus Bernardus, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Monasteriensis, Sacri Romani Imperii Princeps, Burggravius Strombergensis et Dominus in Borkelo. Arnoldo Werneke Jurium Licenciato, Salutem in Domino Sempiternam: De tua legalitate et industria singularem in Domino fiduciam gerentes, de consensu Reverendorum Nobiliumque Decani et Capituli Cathedralis Nostrae Ecclesiae, Te in spiritualibus Vicarium Generalem et Commissarium extra civitatem Nostram Monasteriensem, nec non Curiae Nostrae tam Ecclesiasticae quam Secularis Sigilliferum constituimus, facimus et deputamus per praesentes Tibique plenam concedimus facultatem et auctoritatem quascunque erectiones et donationes novas Ecclesiarum, Capellarum, Altarium, Hospitalium et Beneficiorum in Diocoesi [sic] Nostra Monasteriensi, Civitate excepta, examinandi et pro ut iuris fuerit confirmandi et infirmandi atque beneficia Ecclesiastica permutandi, resignationes beneficiorum huiusmodi recipiendi, admittendi et eadem beneficia transferendi, nec non circa huiusmodi permutationes et alia praemissa cognoscendi, decernendi, statuendi et ordinandi, pro ut de iure fuerit faciendum et quod decreveris in praemissis, per censuras Ecclesiasticas et alia iuris remedia (in vocato ad hoc [f. 1^v] si opus fuerit, brachii secularis auxilio) exequendi et firmiter observari faciendi, testes vero, si qui nominati fuerint, si se gratia, odio, timore, vel aliqua machinatione subtraxerit, censura simili compellendi veritati testimonium perhibere, porro in celebrando matrimonia, tam in, quam extra Ecclesiam sine proclamatione praevia, quam intra tempora ab Ecclesia interdicta non tam facile, in gradibus vero prohibitis ut pote super quibus solus Papa dispensat neutique dispensandum noveris. Litteras insuper quascunque Apostolicas, gratiam vel iustitiam continentes, sub bulla vel alia poenitentiaria, Sanctae Sedis Apostolicae vel legatorum eius, tam super dispensationibus quam absolutionibus et aliis quibuscunque purificandi et provisiones debitas faciendi, et concedendi, in super crimina et excessus quoscunque hactenus per praedictae Curiae Sigilliferos puniri et corrigi solitos, puniendi et corrigendi Clericosque et praesbyteros deliquentes, poenis Canonicis afficiendi et ad officii suscepti functionem compellendi, nec non

cedendi et per procuratorem Fiscalem procedi curandi omniaque praedicta et singula alia, cum Nostro praescitu et voluntate faciendi, statuendi, decernendi, ordinandi et exequendi, qua ad Vicarium in Spiritualibus Generalem et Sigilliferum quovis modo, de iure, consuetudine, reformatione Iudicii Nostri Ecclesiastici et ordinationibus Nostris pertinere dignoscuntur. In quorum omnium et singulorum fidem testimonium et robur praesentes literas Sigillo Nostro muniri iussimus. Sigl. Anno Domini 1659, die vero 26. Junii.